АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КОМСОМОЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.03.2024                                                                                                                 №12
с.Комсомольск
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования Комсомольское  сельское поселение №3 от 18.02.2022  «Об утверждении программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Комсомольского сельского поселения Первомайского района Томской области на период до 2033 года».
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством.
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального образования Комсомольское сельское поселение №3 от 18.02.2022 «Об утверждении программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Комсомольского сельского поселения Первомайского района Томской области на период до 2033 года» изложив в новой редакции.
            2. Таблица 12.1. «Общая программа инвестиционных проектов» изложить в следующей редакции согласно Приложения 1 к настоящему Постановлению
           3. Таблица 13.1. «План мероприятий и финансовые потребности» изложить в следующей редакции согласно Приложения 2 к настоящему Постановлению
4. Дополнить раздел 13 таблицей 13.1.2 «Перечень программных мероприятий» согласно Приложения 3 к настоящему Постановлению.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Разметить настоящее постановление Администрации муниципального образования Комсомольское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://spkomsomolsk.ru/).
Глава Комсомольского                                                                               Н.Г. Сафронов
сельского поселения
Приложение №1 к постановлению

Администрации Комсомольского
 сельского поселения
               от 21.03.2024 № 12.
Таблица 12.1. Общая программа инвестиционных проектов

	№ пп
	Наименование мероприятий
	Описание и месторасположения
	Сроки мероприятий, года

	1
	Система электроснабжения

	Не планируется

	2
	Система теплоснабжения

	2.1
	Не планируется

	3
	Система водоснабжения

	3.1
	Капитальный ремонт сетей водоснабжения в технологической зоне №1.с.Комсомольск
	Снижение износа
	2024-2027

	3.2
	Замена водонапорной башни в технологической зоне №1.с.Комсомольск
	Снижение износа
	2025

	3.3
	Капитальный ремонт водопроводных сетей по адресу: Томская область, Первомайский  район, ст. Балагачево, ул. Вокзальная от пересечения ул. Причулымская до дома №3
	Улучшения деятельности системы водоснабжения
	2024

	4
	Система водоотведения

	4.1
	Капитальный ремонт сетей водоотведения в технологической зоне №1.с.Комсомольск
	 Снижение износа
	2023-2024

	4.2
	Строительство КОС в с. Комсомольск
	Улучшения деятельности системы водоотведения
	2023

	4.3
	Строительство сетей водоотведения
	Улучшения деятельности системы водоотведения
	2025-2030

	5
	Система газоснабжения

	Не планируется

	6
	Система по обращению с твердыми коммунальными отходами

	Не планируется

Приложение №2 к постановлению

Администрации Комсомольского

сельского поселения

               от 21.03.2024 № 12
Таблица 13.1. План мероприятий и финансовые потребности

	№ пп
	Наименование мероприятий
	Описание и месторасположения
	Сроки мероприятий, года
	Необходимые капитальные затраты, млн руб.
	Плановый период
	Источник финансирования

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026- 2033 годы

	1
	Система электроснабжения

	Не планируется

	Итого по системе электроснабжения

	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	2
	Система теплоснабжения

	2.1
	Не планируется

	Итого по системе теплоснабжения

	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	3
	Система водоснабжения

	3.1
	Капитальный ремонт сетей водоснабжения в технологической зоне №1.с.Комсомольск
	Снижение износа
	2024-2027
	5.3

	1.2
	1.6
	2.5
	Местный и ассигнования районного бюджета

	3.2
	Замена водонапорной башни в технологической зоне №1.с.Комсомольск
	Снижение износа
	2025
	0.9

	0.9

	Местный и ассигнования районного бюджета

	3.3
	Капитальный ремонт водопроводных сетей по адресу: Томская область, Первомайский  район, ст. Балагачево, ул. Вокзальная от пересечения ул. Причулымская до дома №3
	Улучшения деятельности системы водоснабжения
	2024
	1.5

	1.5

	Местный, областной и внебюджетный бюджет

	Итого по системе водоснабжения

	7.7
	0.00
	0.00
	0.00
	2.7
	2.5
	2.5

	4
	Система водоотведения

	4.1
	Капитальный ремонт сетей водоотведения в технологической зоне №1.с.Комсомольск
	Снижение износа
	2023-2024

	1.5
	1.5

	Ассигнования районного и регионального бюджета

	4.2
	Строительство КОС в с. Комсомольск
	Улучшения деятельности системы водоснабжения
	2023

	19.5

	Ассигнования районного и регионального бюджета

	4.3
	Строительство сетей водоотведения
	Улучшения деятельности системы водоснабжения
	2025-2030

	2.1
	14.1
	Ассигнования районного и регионального бюджета

	Итого по системе водоотведения

	0.00
	0.00
	0.00
	21.0
	1.5
	2.1
	14.1

	5
	Система газоснабжения

	5.1
	Не планируется

	Итого по системе газоснабжения

	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	6
	Система по обращению с твердыми коммунальными отходами

	Не планируется

	Итого по системе по обращению с твердыми коммунальными отходами

	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	ИТОГО по программе

	46.40
	0.00
	0.00
	21.00
	4.20
	4.60
	16.60

	        Приложение №3 к постановлению

Администрации Комсомольского сельского поселения

               от 21.03.2024 № 12

	План мероприятий на 2024 год к  программе комплексного развития коммунальной инфраструктуры Комсомольского сельского поселения Первомайского района Томской области на 2021-2025 годы и на период до 2033 года

Перечень программных мероприятий

Наименование мероприятий

Ответственный исполнитель

Источник финансирования

Объем средств на реализацию программы, тыс. руб.

Показатель непосредственного результата

Наименование показателя непосредственного результата

Всего

ФБ

ОБ

МБ

ВБ

1.«Капитальный ремонт водопроводных сетей по адресу: Томская область, Первомайский  район, ст. Балагачево, ул. Вокзальная от пересечения с ул. Причулымская до дома №3»

Администрации Комсомольского сельского поселения

Всего

1 548 214,96

0

985 341,73

248 098,39

314 774,84
180 м

Улучшения деятельность водоснабжения

2024

1 548 214,96

0

985 341,73

248 098,39

314 774,84
180 м